
Valná schůze YMCA DAP o. s.
Místo: Soběšín, Masarykův tábor YMCA 26. 05. 2012

Přítomni: Hana Neugebauerová (HN), Ondřej Strádal (OS), David Strádal (DS), Jaromír Strádal (JS), 
Petr Chlápek (PCh), Filip Rajnoch (FR)

Omluveni: Petra Grossmannová, Vladislava Hudeczková, Magdalena Rounová

Hosté: Janek Makarius, Jaroslav Hynek

Program Valné schůze

• Duchovní úvod a zamyšlení (OS)

• Volba orgánů Valné schůze

• Schválení programu Valné schůze

• Verifikace zápisu z minulé Valné schůze

• Zpráva o činnosti sdružení a práci výboru YMCA DAP o. s. za rok 2011

• Schválení zprávy o hospodaření za rok 2011

• Schválení rozpočtu pro rok 2012

• Plán organizace akcí pro rok 2012 a rok 2013

• Výsledná zpráva z VS YMCA DAP 2012

Volba orgánů Valné schůze

předseda schůze: DS

Schválen optickou většinou.

Zapisovatel: FR

Schválen optickou většinou.

Verifikátoři zápisu: OS a HN

Schváleni optickou většinou.

Skrutátoři: JM a JS

Schváleni optickou většinou.



Schválení programu Valné schůze

OS navrhuje přidat bod: volba delegátů na ÚV YMCA v ČR. PCH navrhuje přidat bod: diskuze o 
členství v YMCA DAP a vize YMCA DAP. 

Volba delegátů na ÚV YMCA v ČR je přidána před bod: Plán organizace akcí pro rok 2012 a 
rok 2013. Diskuze nebude přidána do programu Valné schůze a bude probíhat volnou formou po 
zakončení Valné schůze.

Program valné schůze byl přijat hlasováním 6-0-0.

Verifikace zápisu z minulé Valné schůze 

Zápis z Valné schůze 2011 byl poskytnut k nahlédnutí účastníkům VS.

Zápis z Valné schůze 2011 byl schválen hlasováním 5-0-1.

Zpráva o činnosti sdružení a práci výboru YMCA DAP o. s. za 

rok 2011

TS Vrchlabí (PCH)
Ve farních prostorách probíhá přestavba místností pro účely TS. Přestavba probíhá za pomocí 

grantu získaného od bavorské evangelické církve ve výši několika tisíc euro. Podmínkou získání grantu 
je brigádnická práce samotných členů skupiny ve výši 500 hodin. V současné chvíli jsou provedeny 
hrubé práce s  odpracováním přes 200 brigádnických hodin.  Grant byl  dále rozšířen o finance na 
novou aparaturu. Stávající aparatura zapůjčená z vlastnictví YMCA DAP tak bude moct být později 
použita na provoz a oživení jiných skupin.

TS skupina pořádá koncerty  I  víkendové akce (např.  víkendové soustředění  s  TS  Mělník). 
Problém je přesvědčit účastníky k účasti na TSCZ 2012.

TS Krnov (HN)
Probíhají  zde  neustálé  změny  ve  složení  členů  díky  koncertům  na  školách.  V  létě  2011 

proběhla změna sídla TS zkušebny z důvodu vysokých cen energií stávajících prostor na Nám. Míru. 
V  současné  chvíli  přišlo  cca  15  nových  členů.  Přetrvávají  finanční  problémy  z  důvodu  splácení 
nedoplatků MěÚ Krnov za energie v bývalé zkušebně. Řeší sekretář a hospodář YMCA DAP.

 TS Černilov (DS)
Proběhl  velký  boom,  mnoho  personálních  změn.  Za  uplynulý  rok  byly  uskutečněny  dvě 

víkendové akce a skupina se zúčastnila všech celorepublikových tensingových akcí. Bývalá podpora 
zakladatele R. Žárského je oslabena z důvodu jeho přestěhování se z Černilova. Přetrvávají problémy 
s nedostatkem posluchačů.

TS Černilov navrhuje i  pro akce YMCA DAP propojit  své vystoupení s dalšími skupinami či 
subjekty (např. vystoupení žáků hudební umělecké školy, kteří by tím mohli přivést diváky, kteří by 
zůstali i na zbylé vystoupení akce YMCA DAP).



TS Opava (HN)
Od  září  roku  2011,  kdy  byl  TS  Opava  obnoven,  se  hlásí  pod  YMCA  DAP.  Prostory  jsou 

využívány  na  základě  ústní  dohody  v prostorách  gymnázia.  V roce  2011  vedla  aktivitu  P. 
Grossmannová,  v současnosti  ji  vede  P.  Kudelová.  Probíhá  spolupráce  s TS  Krnov  na  akcích  i 
koncertech. Mají propůjčenou část aparatury TS Krnov, zbytek si půjčují od gymnázia.

TSCZ 2011 (HN)
Tábor byl spojený s odjezdem na Evropský tensingový festival v Německu. Tábor i jeho jarní 

soustředění byly zaměřeny na nacvičení kvalitního programu a reprezentaci ČR na festivale. Tábor i 
výjezd do zahraničí měl ohlas a povedl se.

Tensingový festival 2011 (HN a OS)
Festival proběhnul v Opavě ve středisku Elim. Podporován byl nadací O2. Průběh byl klasický 

ve čtyřech dnech. I přes očekávání menšího počtu účastníků se opět sešlo přibližně 130 lidí. Nová 
zkušenost – závěrečný koncert v pasáži obchodního centra – moc se neosvědčilo.

GN Krnov 2011
Jako každý rok proběhla Gospel Night Krnov v adventní době. Vždy má dostatek diváků. Mezi 

účastníky bychom rádi uvítali více členů (především) moravských TS skupin.

TS Želiv (OS)
Týdenní projekt  proběhl v nové formě. Bylo mnoho mladých účastníků ve věku 10-15 let. 

Starší  vedoucí  připravovali  muzikálový program pro mladší  děti,  takže se přímo na organizaci  TS 
programu nepodíleli. V mladé generaci je velký potenciál. Uvítali bychom školení vedoucích.

Výbor (DS)
Výbor se sešel od poslední VS 3x. Dále probíhala rozsáhlá email.-konference na různá témata.

ČVTS (DS)
Český  výbor Tensingu byl  obnoven na  podzim 2011.  Předsedou se  stal  Matúš  Vránsky  a 

místopředsedou Marika Loskotová. Jeho stanovy budou schváleny Výborem na příští schůzi.

KČT (DS)
Komitét českého Tensingu měl spolupracovat s výborem YMCA DAP na organizaci akcí během 

nefunkčního období ČVTS. V současné chvíli byla jeho činnost přelita do nově obnoveného ČVTS.

ETS (HN)
V roce 2011 proběhla konference ETS ve Velké Británii. Někteří členové z ČR se stali součásti 

její exekutivy.

VS YMCA DAP vzala na vědomí zprávu o činnosti za rok 2011 hlasováním 5-0-1.

Schválení zprávy o hospodaření za rok 2011

Na  konci  roku  2011  jsme  zůstali  v plusu  s částkou  277,86Kč.  Proběhla  rozsáhlá  revize 
hospodářských výsledků za poslední tři roky, ze kterých bylo nutné odepsat velké množství majetku, 
který byl chybně vykázán v předchozích letech. Podrobnosti viz příloha Hospodářský výsledek 2011.



Revizní zpráva nebyla zpracována z důvodu neuzavřeného účetnictví způsobeného řešením 
problémů s nedoplatky za energie vůči MěÚ Krnov.

Zpráva o hospodaření za rok 2011 byla schválena hlasováním 4-0-2.

Schválení rozpočtu pro rok 2012

Rozpočet pro rok 2012 je velmi upnutý a může dojít k variabilitě návrhu z důvodu dluhů za 
nedoplacené energie vůči MěÚ Krnov za bývalou zkušebnu TS Krnov. MěÚ Krnov vypsal nedoplatek 
za rok 2010, u kterého jsme věřili, že je v pořádku i přes jeho nesmyslnou výši překračující 20 000 Kč. 
Nedoplatek  jsme spláceli  do března 2012 i  díky  půjčce  od YMCA v ČR.  Následně nám byl  zaslán 
nedoplatek za první polovinu roku 2011 ve výši přes 17 000 Kč. Hospodář a sekretář tuto záležitost 
prošetřují  a  komunikují  s MěÚ  Krnov.  Na  splacení  dluhu  nejsou  žádné  finance  a  vyúčtování  je 
nelogické.  Řešení  bude  nutné  konzultovat  zřejmě  s právníkem.  Probíhá  analýza  vyúčtování 
z posledních třech let nájmu. Z tohoto důvodu nelze počítat ani s granty od MěÚ Krnov, ze kterých 
byly pokryty potřeby na nájem a provoz TS Krnov, které je nutné nyní pokrýt z jiných zdrojů.

V současném návrhu je vize pro rozpočet s příjmy 263 000 Kč a náklady 257 000 Kč, a tedy 
zůstatkem 5000 Kč.

Rozpočet pro rok 2012 byl schválen hlasováním 5-0-1.

Volba delegátů ÚV YMCA v ČR

Kandidáti: HN, FR.

Kandidátka uzavřena na základě shody a optické většiny.

HN byla zvolena hlasováním 5-0-1.

FR byl zvolen hlasováním 5-0-1.

Plán organizace akcí pro rok 2012 a rok 2013

Probíhá realizace projektu OPVK,  který funguje pod YMCA v ČR a zaměřuje se na cílovou 
skupinu ve věku tensingářů s rozpočtem bezmála 3 mil.  Kč. Projekt je zaměřen hodně na širokou 
veřejnost. Festival 2012, tábor TSCZ 2013 budou realizovány z organizační i finančních stránky přes 
projekt  OPVK.  Z důvodu podaných  grantů  a  snahy  zůstat  v grantových  řízeních  MŠMT se  hledají 
alternativy k těmto akcím.

PCH navrhuje aktivitu Polní Akční Skupina. Mělo by se jednat o putovní skupinu pod správou 
YMCA DAP. Skupina by byla letním projektem pro ty nejstarší tensingáře v rolích vedoucích, popř. 
těch, kteří hodlají odejít. Mohlo by to být pojato jako pochodová akce nebo obecně cestovatelská 
akce.  Účastníci  by  chodili  po  lokálních  tensinzích,  sborech,  dětských  domovech,  táborech,  apod. 
Přínosem pro účastníky mají být především zážitky a způsob seberealizace. Pro veřejnost by měl být 
přínos především v podobě koncertů a osvěty o YMCA. Výzvou může být např. přidělený rozpočet a 
např. benefit v podobě proplaceného jízdného (možno zkusit vyjednat s ČD jízdní pasy za protislužbu 
reklamy na tričku (lze např. pohrozit, že při nevyhovění oslovíme konkurenční společnosti). Ideální 
čas se jeví na konci srpna / začátek září.



OS navrhuje zapojení našich starších členů do Y’s Men’s Clubu (měl by být založen Dány v září 
2012), který by podporoval YMCA DAP a činnost Tensingu. Složení by mělo být ze starých tensingářů 
a příznivců YMCA DAP a Tensingu, případně dalších známých.

Další  návrh:  outdoor  prožitkový  víkend  -  Solný  mlýn.  Realizace  by  se  mohl  ujmout  PCH, 
požaduje však finanční zajištění, rámcově ve výši 9000 Kč

.

• Jarní volejbalový turnaj (únor 2012 - DS)

• Know-how seminář (květen 2012 - Kateřina Javůrková)

• Turné do Krakova - TS Krnov (červen 2012 - HN)

• TSCZ 2012 (červenec 2012 - Štěpán Černý)

• Podzimní sportovní turnaj (listopad 2012 - DS)

• Adventní festival - spojen s Gospel Night v Praze (prosinec 2012 - DS)

• Gospel night Krnov (prosinec 2012 - Vladislava Hudeczková)

• Jarní sportovní turnaj (únor 2013 - DS)

• Know-how seminář (duben 2013 - OS)

Výsledná zpráva z VS YMCA DAP 2012

VS YMCA DAP konaná na Soběšíně dne 26. 05. 2012 vzala na vědomí zprávu o činnosti za rok 
2011, schválila plán akcí YMCA DAP pro rok 2012/2013, schválila zprávu o hospodaření pro rok 2011, 
schválila zápis z minulé VS a schválila rozpočet YMCA DAP na rok 2012. VS apeluje na revizní komisi k 
brzkému dodání revizních zpráv, nejpozději k 31. 12. 2012.

Výsledná zpráva z VS YMCA DAP byla přijata hlasováním 6-0-0.

Přidaný bod k jednání VS YMCA DAP

V rámci YMCA v ČR funguje komise pro rozvoj (KOPR). V momentální chvíli je v ní za YMCA 
DAP Michael Opočenský, který je velmi časově vytížený. Zájem o toto místo projevil PCH.

Podpora vstupu PCH do skupiny KOPR byla odsouhlasena hlasováním 6-0-0.

Verifikátoři:

_________________________________

Ondřej Strádal

_________________________________

Hana Neugebauerová



Příloha A - Zpráva o hospodaření 2011

YMCA DAP

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 2011
Náklady Kč Výnosy Kč Náklady: Výnosy:

Spotřeba materiálu,DHIM,DNIM 46 844,72 Dotace MŠMT 35 600,00
= součet účtů 501-504 (mimo 
502) = 649.4,649.5

Služby, nájmy, opravy, telefony, cestovné, energie 60 921,14
Jiné dotace - přímé KČ (minist., obce, 
nadace) 3 600,00 =502, 511-518 = 682-691

Mzdy, OON, ZP, SP a ost.zákonné pojištění 13 000,00 Členské příspěvky 5 350,00 = 521-528 = 684
Ostatní náklady 355 459,33 Dary 99 250,00 = 531-549 (mimo 546) = 681.2,682.2,682.4-6
Odpisy 0,00 Příjmy z vlastní činnosti 321 881,33 = 551 = 601-604, 682.3
Poskytnuté dary a příspěvky 0,00 Ostatní výnosy 10 821,72 = 546, 581, 582 = 644-652 (mimo 649.4,649.5) 
Daň z příjmu právnických osob 0,00   = 591  
Náklady celkem 476 225,19 Výnosy celkem 476 503,05
Zisk 277,86 Ztráta 0,00

ROZVAHA 2011
Aktiva Kč Pasiva Kč Aktiva: Pasiva:
Hmotný a nehmotný Investiční majetek 0,00 Vlastní jmění 180 000,00 014-052 901-911
Finanční investice 0,00 Nerozdělený zisk/neuhrazená ztráta -185 342,00 061-066 932
Oprávky k hmot. i nehmot. invest. majetku 0,00 Závazky z obchodního styku 6 595,14 078-088 321-325
Peněžní prostředky 1 531,00 Závazky ze závislé činnosti 0,00 112,211-221, 245 331-336, 342-379
Pohledávky z obchodního styku 0,00 Daň z příjmů právnických osob  311-348 341
Pohledávky za zaměstnanci 0,00 Ostatní pasiva 0,00 335 346-389
Ostatní aktiva    358-388  
Aktiva celkem 1 531,00 Pasiva celkem 1 253,14
Ztráta 0,00 Zisk 277,86


	Program Valné schůze
	Volba orgánů Valné schůze
	Schválení programu Valné schůze
	Verifikace zápisu z minulé Valné schůze 
	Zpráva o činnosti sdružení a práci výboru YMCA DAP o. s. za rok 2011
	TS Vrchlabí (PCH)
	TS Krnov (HN)
	 TS Černilov (DS)
	TS Opava (HN)
	TSCZ 2011 (HN)
	Tensingový festival 2011 (HN a OS)
	GN Krnov 2011
	TS Želiv (OS)
	Výbor (DS)
	ČVTS (DS)
	KČT (DS)
	ETS (HN)

	Schválení zprávy o hospodaření za rok 2011
	Schválení rozpočtu pro rok 2012
	Volba delegátů ÚV YMCA v ČR
	Plán organizace akcí pro rok 2012 a rok 2013
	Výsledná zpráva z VS YMCA DAP 2012
	Přidaný bod k jednání VS YMCA DAP

